
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
РЕШЕНИЕ

30.11.2022 № 23-4 
с.Богородское

Ь внесении изменения в Положение о передаче муниципального имущества 
Ульчского муниципального района в безвозмездное пользование, 
утвержденное решением Собрания депутатов Ульчского муниципального 
района Хабаровского края от 29 ноября 2007 г. № 260

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ульчского 
муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением 
Собрания депутатов Ульчского муниципального района от 24 июня 2005 г. 
№ 49, Собрание депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского 
края 
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о передаче муниципального имущества 
Ульчского муниципального района в безвозмездное пользование, 
утвержденное решением Собрания депутатов Ульчского муниципального 
района Хабаровского края от 29 ноября 2007 г. № 260 «Об утверждении 
положения о передаче муниципального имущества Ульчского 
муниципального района в безвозмездное пользование», следующее 
изменение:

1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. В случае возникновения необходимости предоставления 

муниципального имущества в безвозмездное пользование в рамках оказания 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим "Налог на профессиональный доход", и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом_ от 24 июля 
2007 г. N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», имущество передается в безвозмездное пользование 
на основании нормативного правового акта Администрации.

В случаях, когда при передаче имущества в безвозмездное пользование 
нельзя применить настоящее Положение, имущество в безвозмездное 
пользование может быть передано при наличии отдельно принятого по 
конкретному вопросу решения Собрания депутатов района».

РД 00023 МБУ «Редакция газеты «Амурский маяк». Заказ № 265 т.500 экз.



2

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, финансовому регулированию и 
налоговой политике, социально экономическому развитию и экономической 
реформе Собрания депутатов Ульчского муниципального района 
Хабаровского края (Стариенко К.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, 
возникшим с 1 октября 2021 г.

Глава Ульчского муниципального 
района Хабаровского края Ф.В. Иващук

Председатель Собрания депутатов 
Ульчского муниципального района 
Хабаровского края С.А. Михайлова


